
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

 
1 / 12 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:   4. února 2022  
Spisová značka:  KUUK/165639/2021/10 
Číslo jednací:  KUUK/016011/2022 
UID:  kuukes861c9142 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  12/0 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Výroková část 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

I/27 Most - Litvínov 

Záměr je zařazen pod kódem ULK1174 a naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
dosažením limitní hodnoty bodu č. 48 dle přílohy č. 1 zákona.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem oznamovatele je zkapacitnění stávající silnice I/27 na čtyřpruhové uspořádání s 
řízením křižovatek světelnou signalizací. Hlavní trasa je navržena v kategorii MS4dc 
20,5/18,5/70, tj. komunikace „městského“ charakteru (dle ČSN 73 6110) s čtyřpruhovým 
uspořádáním. Součástí stavby budou demolice objektů ležících v trase komunikace, úprava 
řady průsečných křižovatek a velkého počtu napojení účelových komunikací včetně vjezdů a 
výjezdů z průmyslových objektů.  
V rámci záměru je navrženo celkem devět úrovňových křižovatek v místech stávajících 
napojení s tím, že v sedmi případech se předpokládá jejich řízení s využitím světelného 
signalizačního zařízení SSZ (zabezpečení křížení s tramvajovou tratí a zajištění pohybu složek 
IZS) a ve dvou případech se bude jednat o stykovou neřízenou křižovatku (křižovatka na 
vedlejší komunikaci III/0272 a jednostranné výjezdy). 
Součástí stavby je celkem jedenáct mostních objektů. V rámci stavby budou kompletně nově 
vybudovány mostní objekty, a to včetně stávajících na dvoupruhové silnici I/27. Vzhledem ke 
stávajícímu technickému stavu mostů na I/27 budou sneseny a realizovány nové. Levé mosty 
v rozšíření I/27 budou nově zřízeny. 

Z hlediska technického řešení je záměr posuzován ve dvou dílčích variantách:  

- VARIANTA 1 - SSZ (řízení provozu na křižovatkách světelnou signalizací, včetně 
koordinace se zajištěním tramvajového provozu v křížení bočních vjezdů), včetně 
podvariant (1A, 1B). Varianta 1B je shodná s variantou 1A mimo úsek v km 2,706512 
- 4,011728, kde je vedena mírně odlišnou trasou. 

- VARIANTA 2 - OK (úrovňové křižovatky v trase budou přestavěny na okružní 
křižovatky), včetně podvariant (2A, 2B). Varianta 2B je shodná s variantou 2A mimo 
úsek v km 2,706512 - 4,011728, kde je vedena mírně odlišnou trasou.  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 12 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková délka řešeného úseku činí 6,8 km. Hlavní trasa je navržena s čtyřpruhovým 
uspořádáním se středním dělicím pásem šířky 3,00 m, jízdní pruhy šířky 3,25 m, vnitřní vodicí 
proužek v šíři 0,50 m, resp. vnější šíři 0,25 m se zpevněnou krajnicí 0,50 m. Hrany budou 
sevřeny silničními obrubníky, celková šířka zpevnění jednoho jízdního pásu mezi obrubníky 
tak činí 7,75 m. 

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Most, Horní Jiřetín, Litvínov   
k. ú.:  Dolní Jiřetín, Dolní Litvínov, Růžodol, Záluží u Litvínova, Kopisty, Most I 

Řešený záměr je vymezen koncem silnice I/27 ve čtyřpruhovém uspořádání ve směru od 
Mostu, konkrétně zhruba na úrovni Kopist, po mimoúrovňovou křižovatku Dolní Litvínov, která 
je křížením silnic I/27 a II/271. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Podstata předkládaného záměru představuje rozšíření komunikace I. třídy na čtyřpruhovou 
směrově dělenou komunikaci, včetně napojení na stávající dopravní síť. Záměr vyvolá úpravy 
stávající dopravní a technické infrastruktury. Kumulace s dalšími v současné době 
plánovanými záměry ve fázi výstavby i provozu nejsou z veřejně dostupných zdrojů známy.         

Oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

 (IČ: 65993390). 

Zpracovatel oznámení: Ing. Libor Ládyš, ze společnosti EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 
558/4, 108 00 Praha 10 (držitel autorizace ve smyslu § 19 zákona rozhodnutí 
MŽP resp. osvědčení o jejím udělení č. j. 3772/603/OPV/93 s platností dle 
rozhodnutí o prodloužení č. j. MZP/2021/710/4183 do 31. 12. 2026). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
správním úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl v souladu s ustanovením § 22 písm. a) 
zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen příslušný úřad). 
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

I/27 Most - Litvínov 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

Odůvodnění  

Úkony před vydáním rozhodnutí - příslušnému úřadu bylo dne 3. 12. 2021 v souladu s § 6 
odst. 1 zákona předloženo oznámení záměru I/27 Most - Litvínov, které podal za oznamovatele 
Ing. Libor Ládyš ze společnosti  EKOLA group, spol. s r.o. Příslušný úřad posoudil předložené 
oznámení a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, umožňující zahájení 
zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. Příslušný úřad následně zahájil zjišťovací řízení dopisem 
ze dne 8. 12. 2021 pod č. j. KUUK/166764/2021 a rozeslal jej spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům (Ústecký kraj, 
Statutární město Most, Magistrát města Most, Město Horní Jiřetín a Město Litvínov, Česká 
inspekce životního prostředí, Krajská hygienická stanice, Obvodní báňský úřad pro území 
kraje Ústeckého, Městský úřad Litvínov, interně Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství). Zveřejnění informace bylo provedeno v souladu s § 16 zákona na 
informačním systému CENIA (kód záměru ULK1174), kde byly rovněž od 7. 12. 2021 
k dispozici veřejnosti ke stažení veškeré podklady v elektronické formě. Dále byla informace o 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 12 

oznámení dne 9. 12. 2021 vyvěšena na úřední desce Statutárního města Most, dne 
10. 12. 2021 na úřední desce města Horní Jiřetín, dne 8. 12. 2021 na úřední desce města 
Litvínov a dne 14. 12. 2021 také na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě 
dostupných podkladů, informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 
k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem oznamovatele je zkapacitnění stávající silnice I/27 na čtyřpruhové uspořádání s 
řízením křižovatek světelnou signalizací o délce úseku 6,8 km. Směrové vedení trasy je 
přizpůsobeno stávající silnici I/27, která bude tvořit pravou polovinu (pravý jízdní pruh) 
navrhované čtyřpruhové komunikace. Jediným úsekem, kde dochází k vedení komunikace v 
nové trase, je střední část stavby na průtahu Zálužím (cca km 2,7 – 4,0).  
Podstatné informace z hlediska rozsahu, velikosti a podoby záměru byly uvedeny ve stručném 
technologickém popisu a v údajích o kapacitách (viz výše).     

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných) 

Kumulace s dalšími plánovanými záměry pro fázi výstavby a provozu nejsou z veřejně 
dostupných zdrojů známy. 

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Záměrem nedochází k záboru ploch zemědělské půdy a lesních pozemků. Realizace záměru 
předpokládá přebytek 26 766 m3 odpadních výkopových zemin. Vlastní stavba nepředpokládá 
významné nároky na technologické vody a vodu pro sociální účely. Technologická voda pro 
zkrápění a výrobu stavebních hmot bude zajištěna dovozem. V souvislosti s provozem stavby 
se předpokládá potřeba vody pouze na údržbu a mytí vozovek, které jsou součástí stavby. 
Potřeba technologické vody bude pokryta dovozem cisternami či bude součástí technologie 
čištění povrchu komunikace.    
Vlastní vstupní surovinou jsou zejména materiály pro stavbu konstrukčních vrstev vozovek, 
jako je kamenivo a štěrkopísky pro konstrukci vozovky a násypů a pro betonové konstrukce, 
asfalty, modifikační přísady, cement, ocel (výztuž do betonů, svodidla, sloupy apod.), trouby a 
trubní prefabrikáty. Dále budou ve fázi výstavby spotřebovávány izolační materiály, kabely, 
nátěrové hmoty apod. Ve fázi provozu pak spotřeba posypového materiálu pro zimní údržbu 
(drcené kamenivo, chlorid sodný – cca 1 kg/m2 vozovky), spotřeba pohonných hmot ve fázi 
provozu stavby, která bude úměrná intenzitě dopravy a elektrická energie na osvětlení.    
Dotčené území tvoří stávající těleso dopravní komunikace a jeho nejbližší okolí s minimální 
úrovní biodiverzity. Okrajové úseky tělesa komunikace zahrnují pouze fragmenty biotopů, 
které jsou plošně v daleko větší míře zastoupeny napříč územím v širokém okolí. Nejbližší 
významnou lokalitou z hlediska biodiverzity je evropsky významná lokalita soustavy Natura 
2000 a přírodní památka Kopistská výsypka v nejkratší vzdálenosti cca 110 m.   

4. Produkce odpadů 

Významnou produkci odpadů lze očekávat především ve fázi výstavby záměru. Předpokládaný 
výčet druhů produkovaných odpadů během a v souvislosti s výrobou je uveden souhrnně 
v tabulce č. 2 na straně 55 - 57 oznámení. Evidence odpadů stavebníkem bude vedena 
předepsaným způsobem, bude plněna ohlašovací povinnost v rozsahu zákona o odpadech. 
Ke kolaudaci stavby budou následně předloženy doklady o způsobu předání odpadů ze 
stavební činnosti, pokud jejich další využití na stavbě nebylo možné (např. nekontaminované 
zeminy) a evidence odpadů ze stavby. 
Při provozu záměru budou odpady vznikat v omezené míře při úklidu a údržbě silnice. Jejich 
seznam je uveden v tabulce č. 3 na straně 59 oznámení. Jedná se zejména o odpad z úklidu 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 12 

vozovek, zimní a letní údržby komunikace (sekání trávy, seřezávání dřevin, čistění 
odvodňovacího systému apod.).    

5. znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

V průběhu výstavby budou negativní vlivy souviset zejména s provozem stavebních 
mechanismů a omezením silničního provozu. Z hlediska vlivů na ovzduší může dojít pouze k 
dočasnému a lokálnímu zvýšení emisí z provozu staveništní dopravy a provozu stavebních 
strojů. Dočasné navýšení imisních příspěvků tuhých částic je očekáváno také při provádění 
zemních prací. V souvislosti s výstavbou lze rovněž předpokládat zvýšení hlučnosti. Nelze 
také vyloučit riziko znečištění půdy, podzemních a povrchových vod při případné havárii 
související s provozem dopravních a stavebních mechanizmů (únik olejů nebo pohonných 
hmot). Tento stav bude časově omezen s vlivem mimo zastavěné území trvale obydlených 
objektů. Po zprovoznění záměru lze očekávat ovlivnění okolí hlukem a emisemi znečišťujících 
látek z dopravy. Dešťové vody odnášejí z povrchu vozovky látky do okolního terénu, které se 
dále dostávají do půdy a do podzemních a povrchových vod. Zprovoznění záměru 
nepředpokládá žádné významné změny imisní situace území přivedením nové dopravy do 
území. V případě posuzovaného záměru lze vliv vibrací na chráněnou zástavbu způsobených 
provozem prakticky vyloučit. Z hlediska problematiky radioaktivního, elektromagnetického 
nebo světelného záření nebude výstavba ani provoz záměru představovat riziko pro životní 
prostředí v daném území.  

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

Charakter případné havárie a pravděpodobnost jejího vzniku jsou dány způsobem 
prováděných činností spojených s posuzovaným záměrem. Během výstavby by mohlo dojít k 
havárii z provozu dopravních a stavebních mechanizmů, a to v podobě úniku ropných látek. 
Vlastní stavební činnost nepředpokládá použití mimořádných postupů ani materiálů, které by 
vyžadovaly z pohledu rizika havárií zvláštní opatření. Pro stavební stroje a zařízení musí platit 
obecné zásady týkající se jejich stavu a údržby. Po zprovoznění záměru jsou rizika havárie 
dána především užíváním komunikace. Reálné nebezpečí vzniku havarijních situací je 
spojeno s dopravními nehodami (střet vozidel, případně vyjetí vozidel z vozovky) a následným 
únikem ropných látek a olejů a jejich pronikání do přírodního prostředí (zejména půda, voda). 
Největší nebezpečí ohrožení okolí nastane v případě havárie vozidla převážející ropné, 
chemické či jiné podobné nebezpečné látky. Riziko výskytu výše popsaných nestandardních 
stavů je však u posuzovaného záměru nízké. Rizika katastrof, způsobených změnou klimatu, 
jsou minimální. Stavba se však dotýká záplavového území Q100 a aktivní zóny záplavového 
území Bílého potoka a okrajově zasahuje také do záplavového území Q100 a aktivní zóny 
záplavového území Bíliny. Uvedené mostní objekty jsou dostatečně dimenzovány na 
převedení povodňových průtoků.  

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení).  

Předpokladem pro minimalizaci rizik je dodržování standardních preventivních provozních 
opatření. Kontaminace zdrojů pitné vody využívané obyvatelstvem a kontaminace půdy 
chemickými látkami nebo patogenními organismy či jejich toxiny je vzhledem k povaze a 
umístění záměru minimální. Příspěvky škodlivin do ovzduší a zejména benzo(a)pyrenu po 
realizaci záměru zkapacitnění I/27 Most – Litvínov v žádném z posuzovaných stavů nebudou 
představovat zvýšení zdravotního rizika pro obyvatele posuzované lokality (viz níže). Velikost 
hlukové zátěže je předpokládána obdobných intenzitách a skladbě dopravního proudu.    

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Záměr je umístěn v katastrálních územích Dolní Jiřetín, Dolní Litvínov, Růžodol, Záluží u 
Litvínova, Kopisty a Most I. Dotčené území tvoří převážně plochy navazující silnice I/27. Dle 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 12 

vyjádření příslušných úřadů územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace je záměr v souladu s platnou územně plánovací dokumentací.         

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 
půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Dotčené pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu a ani pozemků, určených 
k plnění funkce lesa. V širším území zájmové lokality se vyskytují zejména antropogenní půdy 
mimo zemědělský půdní fond. Stávající komunikace I/27 neprochází žádným chráněným 
ložiskovým územím. Nejbližší se nachází cca 250 m jižně od záměru v místě bývalé těžby 
hnědého uhlí, kde je v současnosti jezero Most. Záměr prochází několika netěženými 
dobývacími prostory s ukončenou likvidací. Dobývací prostory netěžené jsou Dolní Litvínov 
(ID 30064); Kopisty I (ID 30067); Kopisty II (ID 30068); Záluží u Litvínova (ID 30072) a Dolní 
Jiřetín (ID 30063), kde v současné době probíhá rekultivace výsypky Obránců míru. Trasa 
plánovaného záměru prochází poddolovanými územími Dolní Litvínov (1399); Záluží u 
Litvínova (1359); Dolní Jiřetín (1354); Růžodol (1405); Most I 1 (1410). Z doposud dostupných 
podkladů se vzhledem k již ukončené těžbě vliv záměru na poddolovaná území 
nepředpokládá. Plánovaná trasa záměru přímo neprochází žádným aktivním sesuvným 
územím, avšak od km 5,850 do km 6,150 je část komunikace vedena v těsné blízkosti (nejblíže 
cca 50 m) od hranice aktivního sesuvu (6017). Od km cca 6,150 pak vede část komunikace 
po hranici plochy potencionálního sesuvu (5944) a prochází jím částečně od km 6,250 až do 
km 6,450. Jižní část plánované trasy záměru vede při hranici potencionálního sesuvu (6028) 
za řekou Bílinou od km cca 0,250 až do km 1,900. Záměr nezasahuje do chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). Ochranná pásma vodních zdrojů nejsou dotčena.  
Z pohledu využití biologické rozmanitosti se přírodní funkční ekosystémy v dotčeném území 
nevyskytují, vegetace je druhově silně omezená. V zájmovém území a nejbližším okolí je 
výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů spíše neobvyklý. 

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – v dotčeném území jsou vymezeny skladebné 
prvky územního systému ekologické stability regionální a lokální úrovně, do kterých záměr 
okrajově zasahuje. Jedná se o RBC 1339 – Kopistská výsypka, RBK 576 – Kopistská výsypka 
– Niva Bíliny, LBK  22 – U Kopist a LBK 758.              

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti – dotčené území není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Nejbližším zvláště chráněným územím je Přírodní památka Kopistská výsypka. Zároveň se 
jedná o evropsky významnou lokalitu CZ0423216 Kopistská výsypka. Předmětem ochrany je 
čolek velký (Triturus cristatus) a kuňka ohnivá (Bombina bombina) včetně jejich biotopu. Dle 
vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Ústeckého kraje, 
č. j. KUUK/125550/2020, spis. zn. KUUK/115552/2020/2/N-3167 ze dne 10. 8. 2020) nemůže 
dojít realizací záměru k významnému ovlivnění této ani vzdálenějších lokalit.     

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem ochrany 
přírodní park. Nejbližší je Přírodní park Loučenská hornatina ve vzdálenosti cca 1,2 km.   

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – v dotčeném území se nenachází významné krajinné prvky 
definované v § 3 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ani registrované dle § 6 zákona č. 114/1992 
Sb. Nejbližšími VKP ze zákona je Řeka Bílina a její údolní niva cca 10 m od hrany opěrné zdi 
v km cca 1,310 – 1,990 posuzované komunikace a dále Mračný a Bílý potok s údolní nivou. 
Z umístění záměru je patrné, že nezasahuje do mořského prostředí, ústí řek, horských oblastí 
a lesů.   

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území neleží v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí kulturní či historické 
památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Podle údajů v 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 12 

geoportálu Národního památkového ústavu se záměr dotkne okrajově evidovaného území 
s archeologickými nálezy I. kategorie.  

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze ve vztahu k okolní zástavbě charakterizovat 
jako hustě zalidněnou oblast.  

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) – dotčené území přiléhá 
bezprostředně ke komunikaci I/27. Současná silnice je ve dvoupruhovovém uspořádání a 
dopravní zatížení již přesahuje kapacitu této silnice a neumožňuje převedení vysokého 
dopravního zatížení bez vzniku častých kritických situací a zpomalení dopravy. Z hlediska 
zátěže území nad míru únosného zatížení nejsou dle pětiletých průměrů za období 2016 - 
2020 (zdroj: ČHMÚ) v současné době v dotčeném území a jeho okolí překračovány průměrné 
roční koncentrace a denní či hodinová maxima sledovaných škodlivin. U převážné většiny 
znečišťujících látek dochází při porovnání trendu ke zlepšení stavu, případně jeho 
stagnaci. Hodnoty průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu jsou v rámci dotčeného 
území na úrovni limitní hodnoty. Dle Systému evidence kontaminovaných míst (MŽP ČR) není 
v dotčeném území a jeho nejbližším okolí evidovaná stará ekologická zátěž. Nejbližším 
evidovaným prvkem jsou lokality UNIPETROL Skládka kalů ČOV, Řeka Bílina v okolí Mostu 
nebo ČD, a.s. - Depo Kopisty.   

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Negativní dopady na životní prostředí ve fázi realizace záměru jsou spojeny s přesunem 
velkých objemů výkopových zemin, ornice a stavebních materiálů a také s potenciálními riziky 
znečištění vodního prostředí. Fáze realizace je rovněž spojena s možným omezením 
silničního provozu, zvýšením hlučnosti a emisí ze staveništní dopravy. Stavební mechanizace 
může být rovněž lokálním zdrojem vibrací. Prostorově budou působit zejména vlivy 
v dotčeném území a bezprostředním okolí komunikace I/27. Podrobné posouzení zdravotních 
rizik, resp. vlivů záměru na veřejné zdraví ve spojitosti s realizací posuzovaného záměru je 
provedeno v rámci samostatné studie (Ing. Jitka Růžičková, 3/2021). Z výsledků hodnocení 
zdravotních rizik vyplývá, že plánovaný záměr nezvýší u obyvatel možná zdravotní rizika hluku 
a emisí z dopravy.             

Vlivy záměru na ovzduší a klima – pro podrobnější hodnocení vlivů záměru byla zpracována 
Rozptylová studie (SOM s.r.o., 10/2020). Pro zpracování vyhodnocení vlivů byl vytvořen 
odpovídající digitální model terénu s celkem 1 782 referenčními body v oblasti definované jako 
obdélníkové území o rozměrech 2 600 x 6 500 m. Mimo tuto síť byly zvoleny 2 referenční body 
reprezentující obytnou zástavbu. Jako další výpočtové body byly zvoleny středy čtverců 
používané pro hodnocení stávající úrovně znečištění ovzduší v síti 1 x 1 km prezentované 
ČHMÚ, které se nacházejí ve výpočtové oblasti. Sledovány byly reprezentativní škodliviny se 
stanoveným imisním limitem (průměrné roční a maximální hodinové koncentrace oxidu 
dusičitého, průměrné roční koncentrace oxidů dusíku, průměrné roční koncentrace benzenu, 
průměrné roční a maximální denní koncentrace suspendovaných částic PM10, průměrné roční 
koncentrace suspendovaných částic PM2,5, maximální hodinové koncentrace oxidu 
uhelnatého a průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu.).   
Ve všech sledovaných parametrech a modelovaných stavech nejsou po započtení 
maximálního příspěvku platné imisní limity hodnocených škodlivin překročeny. Příspěvek 
k průměrným ročním koncentracím benzo(a)pyrenu, které jsou v lokalitě zaznamenávány na 
úrovni imisního limitu, se pohybuje v řádu setin ng.m-3. Maximální příspěvek tak nepřekročí 
0,01 % limitu.  
Z charakteru emitovaných škodlivin a jejich předpokládaného hmotnostního toku je evidentní, 
že realizace ani provoz záměru nebude mít významný negativní dopad na klima v lokálním i 
regionálním měřítku. Celková produkce emisí CO2 ekvivalentu z automobilové dopravy na 
silnici I/27 a navazujících úsecích činí v současnosti (rok 2020) cca 10,4 kt/rok, v roce 2029 
pak 12 kt/rok a v roce 2050 14,1 kt/rok. Vlivem realizace zkapacitnění komunikace dojde k 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 12 

nárůstu emisí cca o 0,3 – 0,5 kt/rok. Současně nedojde k významnému ovlivnění odtokových 
poměrů a změnám v poměrech odparu vody v krajině.  

Vlivy záměru na hlukovou situaci – ve fázi realizace stavby lze předpokládat dočasné 
intenzivnější působení stacionárních a liniových zdrojů hluku. Pro fázi provozu byly uvažovány 
výhledové stavy pro rok 2029 a 2050 v nulové a aktivní variantě. Pro detailní posouzení vlivu 
hluku záměru na obyvatelstvo bylo zpracováno Akustické posouzení (EKOLA group, 
spol. s r.o., 12/2020). Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program CadnA, verze 2021 
MR 1, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaný dopravními zdroji 
hluku v území. Pro vlastní hodnocení bylo zvoleno celkem 5 referenčních bodů v okolí záměru. 
Z výsledků výpočtu vyplývá, že vlivem realizace posuzovaného záměru nedochází 
k překročení hygienického limitu hluku z provozu silniční dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. 
třídy a místních komunikacích I. a II. třídy 60/50 dB (den/noc) při provozu na zkapacitněné 
silnici I/27 pro výhledový rok 2029 i 2050. Výsledky výpočtu dále prokázaly, že v nejbližších 
chráněných venkovních prostorech staveb obytných objektů vlivem záměru ve stavech po 
realizaci dochází ke zlepšení celkové akustické situace z provozu silniční dopravy na I/27 a 
ostatní komunikační síti v zájmovém území oproti stavům bez záměru o maximálně 2,4 dB 
(den/noc) v roce 2029 a v roce 2050 maximálně o 2,3/2,2 dB (den/noc). Záměr bude mít 
převážně příznivý dopad na akustickou situaci dotčených města a obcí, neboť výhledové stavy 
pro nulovou variantu predikují zhoršení celkové akustické situace z provozu silniční dopravy 
maximálně o 0,5/0,2 dB (den/noc) v roce 2029 a v roce 2050 maximálně o 0,6/0,3 dB 
(den/noc).   

Vliv na povrchové a podzemní vody – pro podrobné zhodnocení vlivu realizace záměru na 
podzemní a povrchové vody byla zpracována samostatná studie (RNDr. Jiří Starý, 12/2020). 
Součástí posouzení vlivů záměru na podzemní a povrchové vody bylo zjištění aktuálního stavu 
území včetně zaměření hladin ve vrtech, aktuální hydrogeologická měření, zjištění chemismu 
podzemních i povrchových vod apod.  
Z hlediska ovlivnění povrchových vod je záměr ve fázi realizace stavbou velkého rozsahu, při 
které bude nakládáno se závadnými látkami většího rozsahu se zvýšeným nebezpečím pro 
povrchové vody. Rizika znečištění budou minimalizována dodržením opatření havarijního 
plánu. Rizika zaplavení stavby v případě povodňových stavů budou řešena povodňovým 
plánem stavby dle TNV 752931. Rozšíření silnice může potenciálně ovlivnit podzemní vody a 
hydrogeologické poměry v blízkém či širším okolí komunikace. Míra ovlivnění závisí zejména 
na hloubce hladiny podzemní vody v zájmovém prostoru. Ta se v lokalitě zářezu v úseku 3,24 
– 3,46 nachází v hloubce 3,1 m pod terénem. V tomto úseku je plánováno vedení komunikace 
v zářezu o hloubce max. 1 m. Mimo uvedený úsek je niveleta vozovky plánována převážně v 
úrovni či nad úrovní terénu. Vzhledem k výše uvedenému nedochází výstavbou k zastižení 
hladiny podzemní vody a nedojde k drénování podzemní vody, nedojde k vytváření depresních 
kuželů a ke snižování hladiny podzemní vody vodního útvaru. Výjimkou jsou lokality pro 
budování (rozšiřování) mostních objektů, kde dojde při hlubinném zakládání (piloty) k zásahu 
do podzemní vody. Jedná se však o vliv dočasný, který po vybudování stavby odezní. 
Nepředpokládá se kvantitativní ovlivnění žádných domovních studní (v zájmovém území 
nejsou dokumentovány). Záměr znamená pouze mírný dopad do hydrogeologických poměrů 
v území, vzhledem k situování stavby nad stávající hladinou podzemní vody. Úpravy 
dotčených toků budou prováděny v co nejmenším možném rozsahu. 
Pro fázi provozu není předpokládána produkce splaškových vod a významné množství 
technologických odpadních vod. Potenciálně znečištěné vody budou odvedeny přes kanalizaci 
a záchytné usazovací nádrže s dostatečnou dimenzí a odlučovači lehkých kapalin dále do 
vodních toků Bíliny a Bílého potoka. Očekávaný koeficient vsaku v rámci usazovacích nádrží 
(částečné využití k zasakování) se pohybuje v řádu x.10-5 m/s, jedná se o prostředí dosti slabě 
propustné, mírně propustné až slabě propustné, relativně vhodné k zasakování.  
Kvalitativní parametry povrchových a podzemních vod mohou být ovlivněny kontaminanty z 
provozu na silnici (ropné látky, různé nerozpustné látky a stopy olova, zinku, fosforu, příp. 
azbestu a chloridy z posypových solí). Koncentrace kontaminantů závisí na dopravní zátěži 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 12 

komunikace, intenzitě a způsobu zimní údržby vozovek, intenzitě dešťových srážek, trvání 
sněhové pokrývky a množství atmosférických depozic. Dle provedeného hodnocení nebude v 
souvislosti s výstavbou ani provozem záměru kvalita podzemní vody významně negativně 
ovlivněna.  

Vliv na půdu – umístěním záměru do okolí stávající komunikace nedojde k záborům 
zemědělských a lesních pozemků. Potenciálně významné vlivy jsou předpokládány pouze 
v případě dočasných záborů v průběhu výstavby např. v souvislosti s umístěním staveniště, 
manipulačními plochami apod., kontaminace z důsledku havárie či nestandardního 
provozního stavu. Během výstavby může dojít k zhutnění půdy a zhoršení jejích fyzikálních a 
chemických vlastností v plochách dočasného záboru. Ve fázi provozu působením posypových 
materiálů ze zimní údržby komunikace může dojít ke zvýšení pH okolní půdy. Nejvyšší 
koncentrace chloridů lze očekávat maximálně do vzdálenosti 2 – 3 m od hrany komunikace. 
Obsah těžkých kovů (Pb, Cd, Cu, Ni, Zn) se bude projevovat zejména v těsné blízkosti 
komunikace do vzdálenosti 5 m. Svahy násypů na trase budovaného záměru mohou být 
potenciálním místem eroze. Jako ochrana proti erozi a zároveň pro začlenění záměru do 
stávajícího terénu budou provedeny vegetační úpravy.             

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – trasa komunikace se nachází v území, kde jsou 
vlivy důlní činnosti vzhledem k časovému úseku od ukončení těžby již dávno vyznělé. Možnost 
tvorby bodových propadlin vlivem dodatečného závalu komorového porubu je vzhledem k 
velké mocnosti nadloží vyloučena. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou 
záměrem významně ovlivněny a rovněž nebudou poškozeny evidované geologické ani 
paleontologické památky. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje jsou v souvislosti 
s realizací a provozem záměru minimální. 

Vliv na floru a faunu – pro detailní posouzení byly vypracovány dílčí studie - Biologické 
hodnocení a Dendrologický průzkum a Rámcová migrační studie (Mgr. Radim Kočvara, 
1/2021). Hodnocení potvrdilo zejména výskyt běžných druhů flory a fauny. Z hlediska vlivů na 
floru si záměr si vyžádá kácení mimolesní zeleně. Tyto vlivy jsou kompenzovány náhradní 
výsadbou. V řešeném území však byla zaznamenána i řada zvláště chráněných druhů rostlin a  
živočichů, pro které bude nutné požádat u udělení výjimek ze základních podmínek ochrany. 
Z hlediska celkového bariérového efektu komunikace byl posouzen nejen migrační potenciál 
jednotlivých migračních objektů, ale především průchodnost celé trasy I/27 vč. doprovodných 
komunikací jako celku. Ze závěru studie vyplývá, že je území využíváno pro migraci zejména 
středně velkých a menších druhů živočichů. Mostní objekty jsou pro tyto živočichy dostatečně 
průchozí. Při splnění požadavku na realizaci migračního objektu namísto demolovaného 
mostu kolem km 6,5 bude migrační propustnost území dostačující. Záměr zasahuje do prvků 
ÚSES regionální a lokální úrovně pouze okrajově.       

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – zábor biotopů je z hlediska umístění do 
stávající trasy komunikace zcela zanedbatelný. Ve fázi realizace záměru sice dojde k 
dočasnému narušení okrajů biotopů terénními pracemi, nicméně pouze s lokálně negativními 
dopady. Záborem území dojde ke zcela zanedbatelnému zániku stanovišť, fakticky bez 
očekávaného úbytku druhů v území s ohledem na existenci plošně výrazně větších a 
kvalitnějších stanovišť přítomných v širším okolí komunikace.  Biologická rozmanitost je v 
území určena především charakterem biotopů, kdy za nejatraktivnější plochy lze považovat 
vodní prostředí Bíliny. Zde je nutná aplikace preventivních opatření před znečištěním a 
kontaminací ze strany stavby a provozu záměru. Dotčení vodních toků je jinak zcela 
zanedbatelné, nikde nedochází ke vzniku bariér či trvalým negativním zásahům do vodotečí. 
Významný negativní vliv na lokality soustavy NATURA 2000 byl vyloučen.  

Vliv na krajinný ráz – vyhodnocení vlivu záměru na jednotlivé identifikované znaky a 
charakteristiky krajinného rázu bylo provedeno podrobně v samostatné studii (EKOLA group, 
spol. s r.o., 5/2021). Středně silný vliv na přírodní charakteristiky byl vyhodnocen u znaku v 
podobě náletové a doprovodné liniové zeleně stávající komunikace I/27, kterého se záměr 
dotkne. Souhrnně byl vliv záměru na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky hodnocen jako 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 12 

slabý. Slabý vliv byl také identifikován z hlediska dopadu na rysy a hodnoty kulturní a historické 
charakteristiky, významné krajinné prvky, estetické hodnoty a harmonické měřítko krajiny. Ze 
závěru hodnocení vyplývá, že záměr bude znamenat s ohledem na kritéria ochrany krajinného 
rázu únosný zásah.       

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není významný přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Realizace 
záměru si však vyžádá přeložky již existujících dopravních staveb, včetně úprav stávající 
komunikace I/27 v rámci jejího rozšíření a částečného vedení v nové trase. V úseku na průtahu 
Zálužím budou stavbou dotčeny veškerá boční napojení silnic nižších tříd. Veškerá napojení 
budou v rámci stavby zachována. Realizace stavby si vyžádá demolici všech stávajících 
mostních objektů na silnici I/27, bývalých mostů po tzv. Růžodolské vlečce a demolici několika 
průmyslových objektů podél komunikace I/27 v úseku na průtahu Zálužím v rámci přesunu 
části silnice I/27 do nové trasy. Součástí posuzovaného záměru jsou přeložky inženýrských 
sítí. Záměr ve své trase negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky. 
Možnost archeologického nálezu je v dotčeném území nepravděpodobná.    

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Povaha vlivů záměru má převážně lokální charakter, jak z hlediska zasaženého území, tak i 
populace. Realizace a provoz záměru nepředstavuje negativní změnu poměrů v území, 
nepředstavuje významnou změnu vegetačních poměrů, hydrologického režimu a úrovně 
akustické a imisní situace. Realizace záměru ani jeho provoz nebudou mít žádný významný 
vliv přesahující státní hranice. Lokalita záměru se nachází mimo kontakt se státní hranicí 
(nejkratší přímá vzdálenost ke státní hranici se SRN je cca 8 km). 

3. Intenzita a složitost vlivů  

Za nejzávažnější problémy z hlediska složek životního prostředí lze považovat ovlivnění imisní 
a akustické situace, ovlivnění odtokových poměrů, ovlivnění jakosti povrchových a 
podzemních vod. Nejintenzivněji budou působit vlivy ve fázi realizace záměru.  
Nejvyšší imisní příspěvky škodlivin do ovzduší jsou dle modelových map v rozptylové studii 
soustředěny zejména v místě samotného záměru. Jejich velikost se však ve vztahu ke 
vzdálenosti obytné zástavby významně neprojeví. Dle výsledků akustické studie dojde 
v dotčeném území ke zlepšení celkové akustické situace z provozu silniční dopravy na I/27 a 
ostatní komunikační síti. Vlivy na povrchové a podzemní vody ve fázi realizace a provozu 
záměru jsou standardně řešitelné a oproti současnému stavu se významně nemění. Prevence 
nebo vyloučení nepříznivých vlivů vychází zejména z důsledného dodržování platných 
zákonných předpisů, norem a schválených provozních a havarijních řádů.    

4. Pravděpodobnost vlivů  

Působení potenciálně negativních vlivů je pravděpodobné zejména v nejbližším okolí. Nepřímé 
ovlivnění obyvatel v důsledku dopravního zatížení území, vliv škodlivin v důsledku znečištění 
ovzduší a nebezpečí havárií s dosahem do okolí budou na přibližně stejné úrovni jako 
v současnosti.    

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Stavba bude zahájena na základě platných oprávnění k výstavbě a ukončení výběru 
zhotovitele stavby. Předpokládané reálné zahájení stavby je plánováno v roce 2025. 
Dokončení výstavby je plánováno v roce 2027. Záměr je plánováno provozovat celoročně 
v denní i noční době. Záměr negeneruje potenciálně významné nevratné vlivy.  

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

V rámci provedeného hodnocení v oznámení nebyly identifikovány významné kumulativní vlivy 
se stávajícími, povolenými či připravovanými provozy. Ze zpracovaného oznámení záměru 
vyplývá, že realizací a provozem záměru nedochází k významným imisním příspěvkům na 
úrovni ovzduší a akustické situace a tedy ani k významnému ovlivnění životního prostředí v 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 12 

okolním území z pohledu kumulativních a synergických vlivů. Provozem záměru nelze rovněž 
očekávat hodnotitelné snížení faktoru pohody obyvatelstva.  

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Opatření k eliminaci vlivů na životní prostředí jsou součástí navrženého technického a 
technologického řešení záměru a dále jsou konkrétně uvedena v kapitole B. I. 6. na str. 28 - 36 
oznámení. V navazujícím řízení, kterým bude záměr dále povolován, může dojít k dílčímu 
upřesnění a další konkretizaci opatření k zajištění minimalizace negativních vlivů záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví.  

Na základě výše uvedeného lze závěrem konstatovat, že v rámci předloženého oznámení 
nebyly identifikovány takové změny záměru, které mohou mít samostatně, nebo v kumulaci s 
jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Příslušný úřad 
shledal oznámení, včetně všech příloh, v tomto směru jako dostatečný podklad. Příslušný úřad 
dále s přihlédnutím k obsahu obdržených vyjádření, povaze a rozsahu záměru a jeho umístění 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi 
přílohy č. 3 (Ing. Libor Ládyš, 9/2021) včetně příloh – stanovisko dotčeného orgánu ochrany 
přírody (spis. zn. KUUK/115552/2020/2/N-3167 ze dne 10. 8. 2020), vyjádření příslušného 
úřadu územního plánování (č. j. MELT/49272/2020 ze dne 17. 8. 2020), Dopravě inženýrské 
podklady (EKOLA group, spol. s r.o. , 10/2021), Akustické posouzení (EKOLA group, 
spol. s r.o., 12/2020), Rozptylová studie (SOM s.r.o., 10/2020), Hodnocení zdravotních rizik 
(Ing. Jitka Růžičková, 3/2021), Biologické hodnocení, Dendrologický průzkum a Rámcová 
migrační studie (Mgr. Radim Kočvara, 1/2021), Posouzení vlivů navrhované stavby na krajinný 
ráz (EKOLA group, spol. s r.o., 5/2021), Posouzení vlivů záměru na povrchové a podzemní 
vody (RNDr. Jiří Starý, 12/2020), Vlivy záměru na klimatický systém a odolnost a zranitelnost 
projektu vůči klimatickým změnám (ATEM s.r.o., 2/2021) a výkresové a mapové podklady. 
Veškeré podklady jsou dostupné na informačním systému EIA pod odkazem 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK1174. Zohledněna byla došlá vyjádření 
dotčených orgánů státní správy (Krajský úřad Ústeckého kraje, Krajská hygienická stanice, 
Česká inspekce životního prostředí, Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, 
Městský úřad Litvínov a Magistrát města Most), vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků (Ústecký kraj). Dále je uvedeno stručné shrnutí obdržených vyjádření 
a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila na svém zasedání dne 
12. 1. 2022 Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 008/34R/2022. Rada Ústeckého kraje 
nepožaduje posouzení záměru podle zákona.   

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal 
k předloženému oznámení vyjádření dne 13. 1. 2022 pod č. j. KUUK/015829/2022, spis. zn. 
KUUK/165639/2021/9. Ve svém vyjádření další posuzování záměru nepožadoval.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen ČIŽP) 
ve svém vyjádření ze dne 4. 1. 2022 pod zn. ČIŽP/44/2022/167 z hlediska nakládání s odpady, 
ochrany ovzduší, ochrany vod a ochrany přírody rekapituluje podstatné údaje z oznámení, 
upozorňuje na zákonné povinnosti investora a konstatuje, že po prostudování oznámení 
záměru nepožaduje posouzení vlivu na životní prostředí podle zákona.        

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje (dále jen KHS), ve svém vyjádření ze dne 
27. 12. 2021 pod č. j. KHSUL 102849/2021 z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví 
nemá jako dotčený správní úřad ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
k předloženému oznámení připomínky a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.  

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, ve svém vyjádření ze dne 2. 11. 2021 
pod č. j.: SBS 43759/2021/OBÚ-04/1 sděluje, že nepožaduje provést posouzení vlivu záměru 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK1174


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

11 / 12 

na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, z hlediska ochrany nerostného bohatství, neboť uvedená stavba 
je mimo dobývací prostor a chráněné ložiskové území.  

Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí ve svém vyjádření ze dne 28. 12. 2021 pod 
č. j.: MELT/94572/2021/OŽP/KUE-3 sděluje, že nemá z hlediska ochrany životního prostředí 
k předloženému oznámení žádné připomínky a nepožaduje posouzení podle zákona.  

Magistrát města Most, odbor životního prostředí a mimořádných událostí ve svém vyjádření 
ze dne 4. 1. 2022 pod č. j.: MmM/145286/2021/OŽPaMU/JB sděluje, že nemá z hlediska 
ochrany životního prostředí k předloženému oznámení námitky a nepožaduje posouzení podle 
zákona. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené 
územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
Prvním dnem lhůty je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni 
vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 3 
stejnopisů. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský 
úřad Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního 
řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
v zastoupení vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
obdrží:  

oznamovatel: 

1)  EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 558/4, 108 00 Praha 10 – zástupce oznamovatele                                                   

ke zveřejnění: 

2)  Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3)  Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 
4) Město Horní Jiřetín, Potoční 15/1, 435 43 Horní Jiřetín 
5) Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov   

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 
informaci o rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. 
Doba zveřejnění této informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v 
souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou 
datovou nebo e – mailovou zprávou (koutecky.j@kr-ustecky.cz), popř. písemně příslušný 
úřad o dni vyvěšení informace o rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném 
termínu. 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

12 / 12 

Na vědomí: 

4)  Magistrát města Most, odbor životního prostředí, Radniční 1/2, 434 01 Most 
5)  Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
6)  ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                         
7) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, J. E. Purkyně      
270/5, 434 64 Most. 
8)  Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 
9)  Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

